平成 29 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名  AOI TYO Holdings 株式会社

代 表 者  代表取締役 吉田 博昭

代表取締役 中江 康人

（コード番号 3975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 譲原 理

（TEL．03-3779-8415）

当社連結子会社による海外会社（ベトナム）の株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社（当社の孫会社）である AOI Pro. ASIA PTE. LTD.（本社：シンガポール共和国、代表者：

譲原理）は、アジア地域における事業のさらなる強化のため、VF INVESTMENT JOINT STOCK COMPANY（本社：

ベトナム社会主義共和国ホーチミン市、代表取締役：Truong Minh Tuan、以下「VF INVESTMENT社」）の株式を

本日取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社グループでは、これまでも有望な市場である東南アジア市場においてネットワークの拡大を推し進めて

まいりましたが、その中でも近年成長が著しいベトナムに拠点展開を行うものであります。

VF INVESTMENT社は、傘下にベトナムの大手 TVCM制作会社、VIEWFINDER MEDIA JOINT STOCK COMPANY（以下

「VF MEDIA社」）を収める持株会社です。VF MEDIA社は、ベトナムにおいて業界 1位の売上を誇り、その規模

と経験からベトナム国内のクライアント・広告会社からの信頼も厚い映像プロダクションです。

今回の株式取得により同社との業務連携をさらに密にし、東南アジア市場におけるさらなる事業拡大を図り

ます。また、これにより VF INVESTMENT社及び VF MEDIA社は、当社の持分法適用関連会社となります。

2. 株式取得先の概要

名称                ： VF INVESTMENT JOINT STOCK COMPANY

所在地 ： ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

代表者 ： Truong Minh Tuan

事業内容 ： 経営コンサルティング活動、市場調査及び世論調査

資本金 ： 48億ベトナムドン (日本円 約 24百万円)

設立年月日 ： 平成 27年 12月 7日

持株比率(出資後） ： AOI Pro. ASIA PTE. LTD. 36％ (他個人 4名 64％)

総資産 ： 50億ベトナムドン（日本円 約 25百万円）  (平成 28年 12月末)

売上高（グループ） ： 1,114億ベトナムドン（日本円 約 546百万円） （平成 28年 12月期）

傘下の事業子会社の概要

名称                ： VIEWFINDER MEDIA JOINT STOCK COMPANY

所在地 ： ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

代表者 ： Truong Minh Tuan

事業内容 ： テレビコマーシャルの企画・制作を中心とした映像制作事業、広告事業など

資本金 ： 40億ベトナムドン (日本円 約 20百万円)

設立年月日 ： 平成 20年 8月 23日

持株比率 ： VF INVESTMENT JOINT STOCK COMPANY 99.995％ (他個人 2名 0.005％)

総資産 ： 320億ベトナムドン（日本円 約 156百万円） (平成 28年 12月末)

※ 日本円は、平成 29年 9月末時点の為替レート（1ベトナムドン＝0.0049円）にて換算しております。

3. 今後の見通し

本件による当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上